DECRETO Nº 294/2021

Concede aposentadoria por Tempo
de Contribuição e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO
P ARANÁ e o DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVCHOPIM – Fundo de Previdência Social
dos Servidores  Públicos do Município de Chopinzinho, no uso das atribuições legais,

DECRETAM:

Art. 1º - A concessão de aposentadoria por tempo de contribuição ao
servidor Ventura de Souza Ramos, inscrita no CPF nº 472.970.189-53, portadora do RG.
1.514.559, ocupante do cargo efetivo de Motorista, matrícula nº 12617, Nível Salarial V,
fundamentado no Art. 56 da Lei Municipal 3.589/2016.

Art. 2º - A fixação do valor dos proventos mensais de aposentadoria em R$
1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais), conforme demonstrativo de cálculo,
com revisão na mesma data e proporção que o servidor efetivo ativo.

Art. 3º - A integração do servidor ao Quadro de Aposentados, vinculando-se
ao Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Chopinzinho.

Art. 4º - A vacância do cargo acima especificado, na forma prevista no Art.
104 da Lei 3.589/16.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 09 de agosto de 2021.

Edson Luiz Cenci
Prefeito

Alecson Piassa
Diretor-Presidente do PREVCHOPIM

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
LE

C
S

O
N

 P
IA

S
S

A
 e

 E
D

S
O

N
 L

U
IZ

 C
E

N
C

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
21

E
-4

A
4F

-1
4B

A
-0

C
5F